⁷ Saec. XIV abbas quidam S. Martini Laudunensis (Laon), probabiliter huius nominis, transit ad Stum. Alexium, forte inter annos 1324/29 (Form. Pr. 31).

⁸ Factus est episcopus de Sergna an. 1390. Promotus est apparenter, ut amoveatur, et locum det commendatario cuidam cardinali. (Cf. Anal. Praem. VI 1930, 409). Translatus est an. 1402 ad sedem Sessa Aurunca, ubi an. 1417 obiit.

ROMA Collegium S. Norberti

In monte Viminali, in Via quondam Felice, nunc Agostino Depretis.

Adrianus, Stalpaerts, abbas Tongerloensis in Belgio († 1629)¹ anno 1618 collegium in Urbe pro canonicis abbatiae sua fundare tentavit. Primo negotiabatur de ecclesia SS. Petri et Marcellini, de qua infra, anno 1627 collocatum est in domo provisoria prope S. Mariam del Popolo. Anno vero 1632, auxiliante domino Joanne Honorio van Axel de Seny, nobili Belga et benefactori insigni, empta est domus definitiva in angulo Quattuor Fontium in monte Viminali, quem antea possederant Cistercienses. Collegium hoc exclusive erat destinatum pro Circaria Brabantica, duce abbatis Tongerloensi, quae semper praesidem ex suo coetu nominavit. Eius sodales admittebantur bini, ex aliis canoniciis circariae unus, ex Berna et Dilighem² unus alternatim. Abbates ex Germania et Bohemia, si clericos studii causa miserunt Romam, eos in Collegio Germanico-Hungarico collacoverunt. Hispani et Galli habuerunt propria collegia in circariis suis. Praeses collegii Romani dignitate abbatiali erat auctus et munere insimul procuratoris totius ordinis semper functus est. Collegium erat conspicuum, pulchra capella ornata, et bene flouruit per duo fere saecula. Anno 1799 a Gallis est saecularisata, sed illis profectis redintegrata. Cum interea omnes fere canoniae ordinis fuissent suppressae, collegium mox erat absque studentibus³, et ideo post mortem ultimi praesidis anno 1812 consignatum est Cameræ Apostolicae. Anno 1833, Gregorius XVI aedes vacuas cessit sororibus D.N.J.C. de Monte Calvario, quae nostris temporibus domum vendiderunt laicis, qui eam demoliti sunt. Circa annum 1900 destructa est et venusta capella, quae instigante Pp. Benedicto XIII, anno 1735 in honorem B. Hermanni Joseph fuerat erecta.

Iam anno 1855 ordo habuit iterum procuratorem in Urbe, qui resedit in habitatione privata. Annis 1870/73 conatus est Collegium antiquum recuperare, quod vero frustratum est per saecularizationem omnium domuum religiosorum in Urbe, anno 1873 per gubernium Italiae peractam⁴. Anno 1882, Congregatio Ferigoletensis in Gallia⁵, antiqui rigoris, domum procuratoriam